1

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 726 – 03 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 18 DE FEVEREIRO DE 2022

___________________________________________________
_____________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº
009/2022/CCL/PMM. Órgão Realizador: O município de
Monção/MA, através da Prefeitura Municipal de Monção/MA,
CNPJ: 06.190.243/0001-16, por meio do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, instituída pela Portaria nº 009/2021, torna público aos
interessados que, com base legal: Lei n° 10.520/2002, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006, Lei
Complementar nº 147/2014, Decreto Municipal nº 017/2020 e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações,
que fará Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica,
com critério de julgamento menor preço, tendo por objeto
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) para prestação de serviço de assessoria de
imprensa; manutenção de conteúdo online para site;
gerenciamento de mídias digitais e produção de conteúdo
publicitários que deverão posicionar positivamente a referida
instituição, neste caso a Prefeitura Municipal de Monção/MA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, através de sessão pública on-line por
meio de recursos de tecnologia da informação – internet
disponível no site: https://www.licitanet.com.br/. A realização do
certame está prevista para o dia 09 de março de 2022 às
14h00min (catorze horas). Edital: O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados por meio do endereço eletrônico:
www.licitanet.com.br, na sede da Prefeitura na Sala da Comissão
Central de Licitação, situada na Praça Presidente Kennedy, s/nº,
Centro, Monção/MA, de segunda a sexta feira das 08h às 12h
mediante apresentação de mídia gravável, no portal da
transparência
(http://18.230.158.223/SCPIWEB_PMMONCAO/Default.aspx?A
cessoIndividual=lnkLicitacoes) e no mural de licitações do
Sacop/MA(https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul
) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do art.
21, §4º da Lei nº 8.666/93. Monção/MA, 16 de fevereiro de 2022.
Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.
___________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº
010/2022/CCL/PMM. Órgão Realizador: O município de
Monção/MA, através da Prefeitura Municipal de Monção/MA,
CNPJ: 06.190.243/0001-16, por meio do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, instituída pela Portaria nº 009/2021, torna público aos
interessados que, com base legal: Lei n° 10.520/2002, Decreto

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 726 – 03 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014,
Decreto Municipal nº 017/2020 e subsidiariamente as disposições
da Lei nº 8.666/93 e alterações, que fará Licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, com critério de julgamento menor
preço, tendo por objeto Registro de Preços para eventual e futura
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) na
manutenção de vias urbanas - tapa buraco e recapeamento com
areia asfáltica usinada a quente (AAUQ) no Município de
Monção/MA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, através de sessão
pública on-line por meio de recursos de tecnologia da informação
– internet disponível no site: https://www.licitanet.com.br/. A
realização do certame está prevista para o dia 10 de março de
2022 às 08h00min (oito horas). Edital: O edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados por meio do endereço
eletrônico: www.licitanet.com.br, na sede da Prefeitura na Sala
da Comissão Central de Licitação, situada na Praça Presidente
Kennedy, s/nº, Centro, Monção/MA, de segunda a sexta feira das
08h às 12h mediante apresentação de mídia gravável, no portal
da transparência
(http://18.230.158.223/SCPIWEB_PMMONCAO/Default.aspx?A
cessoIndividual=lnkLicitacoes) e no mural de licitações do
Sacop/MA(https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul
) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do art.
21, §4º da Lei nº 8.666/93. Monção/MA, 16 de fevereiro de 2022.
Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.
___________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº
011/2022/CCL/PMM. Órgão Realizador: O município de
Monção/MA, através da Prefeitura Municipal de Monção/MA,
CNPJ: 06.190.243/0001-16, por meio do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, instituída pela Portaria nº 009/2021, torna público aos
interessados que, com base legal: Lei n° 10.520/2002, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014,
Decreto Municipal nº 017/2020 e subsidiariamente as disposições
da Lei nº 8.666/93 e alterações, que fará Licitação na modalidade
Pregão, na forma Eletrônica, com critério de julgamento menor
preço, tendo por objeto Registro de Preços para eventual e futura
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) na
manutenção corretiva e preventiva e adequação de logradouros
públicos, zona rural e urbana, no Municipio de Monção/MA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, através de sessão pública on-line por
meio de recursos de tecnologia da informação – internet
disponível no site: https://www.licitanet.com.br/. A realização do
certame está prevista para o dia 10 de março de 2022 às
14h00min (catorze horas). Edital: O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados por meio do endereço eletrônico:
www.licitanet.com.br, na sede da Prefeitura na Sala da Comissão
Central de Licitação, situada na Praça Presidente Kennedy, s/nº,
Centro, Monção/MA, de segunda a sexta feira das 08h às 12h
mediante apresentação de mídia gravável, no portal da
transparência
(http://18.230.158.223/SCPIWEB_PMMONCAO/Default.aspx?A
cessoIndividual=lnkLicitacoes) e no mural de licitações do
Sacop/MA(https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul
) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do art.
21, §4º da Lei nº 8.666/93. Monção/MA, 16 de fevereiro de 2022.
Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.
___________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº
01/2022/CCL/PMM. O município de Monção/MA, através da
Prefeitura Municipal de Monção, por meio da Comissão Central
de Licitação/CCL, instituída pela Portaria nº 008/2021, torna
público aos interessados que, com base na Lei nº 8.666/93, Lei
nº 123/06 e demais legislações aplicáveis. A realização do
certame está prevista para o dia 09 de março de 2022 às
09h00min (nove horas), licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 01/2022, do tipo menor preço, objetivando contratação
de empresa especializada para Construção de Escolas de 01
sala nos Povoados: Beira do Lago, Jeju, Monte Verde e Pimenta
no Município de Monção/MA, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital
e seus anexos estão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura na Sala da Comissão Central de Licitação, situada na
Praça Presidente Kennedy, s/nº, Centro, Monção/MA, de
segunda a sexta feira das 08h às 12h mediante apresentação de
mídia gravável, por meio do endereço eletrônico: portal da
transparência
(http://18.230.158.223/SCPIWEB_PMMONCAO/Default.aspx?A
cessoIndividual=lnkLicitacoes) e no mural de licitações do
Sacop/MA(https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul
) onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do art.
21, §4º da Lei nº 8.666/93. Monção/MA, 16 de fevereiro de 2022.
Raimunda Bonifácia Barros de Andrade – Secretária Municipal de
Educação.
___________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 31011501/2022.
Processo Administrativo nº 05011501/2022. ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021, originária do Pregão
Eletrônico SRP Nº 15/2021 - CPL - Município de Tufilândia/MA.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, CNPJ:
14.042.781/0001-91. Contratada: M. DA C. G. C. CARNEIRO E
CIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF nº 28.459.969/0001-44.
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços para confecção de próteses dentárias,
conforme demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Monção/MA. Fund. legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei nº
8.666/93. Dotação: 02 13 10.122.0119.2041.00003.3.90.39.00
outros serviços de terceiros – pessoa jurídica. Valor total: R$
130.530,00 (cento e trinta mil, quinhentos e trinta reais). Ass.:
31/01/2022. Vigência: até 31/12/2022. Contratada: Nathália
Matos Lima – Procuradora/Responsável Legal - M. DA C. G. C.
CARNEIRO E CIA LTDA – ME. Contratante: Kerliana Sena Silva
– Secretária Municipal de Saúde.
___________________________________________________

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO. 1º Termo
Aditivo ao Contrato nº 041004201/2021, Proc. Adm. nº 042/2021,
Dispensa nº 042/2021/CCL. Locatária: Sec. Mun. de Finanças e
Planejamento. Locador: Maria  Vitória (CPF: 064.756.473-49).
Objeto de Aditivo: Locação de um móvel situado na Praça
Presidente Kennedy, s/n, Bairro Centro, Monção/MA, para
funcionamento do Depósito para armazenamento de materiais
para Secretaria Mun. de Cultura. Acréscimo prazo contratual
original, prazo: de 03/01/2021 a 28/02/2022, fund. Legal: art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. Ass.: 03/01/2022.  Kedma Oliveira
Nussrala – Sec. Mun. de Finanças e Planejamento.
___________________________________________________

CONTRATOS

3

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 726 – 03 PÁGINAS – ANO IV - MONÇÃO, MA – 18 DE FEVEREIRO DE 2022

__________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

		2022-02-18T20:12:35-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116